
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 14. 4. 2016

Zemřela herečka Věra
Kubánková

Ve věku nedožitých dvaadevadesáti let zemřela ve středu 13. dubna 2016 v Praze

česká herečka Věra Kubánková.

Narodila se 22. července 1924 v Košicích do rodiny důstojníka. Vyrůstala v Prešově a

po absolvování brněnské Státní konzervatoře prošla divadly v Jihlavě, ve Zlíně až

zakotvila v pražském Realistickém divadle Zdeňka Nejedlého, kde s přestávkami hrála

plných třicet osm let a vyprofilovala se na herečku širokého rejstříku. Ani po odchodu

do penze v roce 1990 se herectví nevzdala a jako host na různých divadelních scénách

mu byla věrná prakticky až do smrti. Věnovala se rovněž práci pro rozhlas, dabing a

televizi. Ve filmu hrála od roku 1959 a s přestávkami vytvářela především menší úlohy.

Výraznější příležitosti získala až ke konci svého života, byla například babičkou

hlavních hrdinů v oceňovaném psychologickém snímku Jana Prušinovského Kobry a

Užovky (2015). Naposledy se objevila v pohádce Řachanda (2016) Marty Ferencové.

Věra Kubánková byla laureátkou Ceny Thálie za celoživotní mistrovství (2007) a

dalších cen.

http://www.filmovyprehled.cz/cs/film/400584/kobry-a-uzovky
http://www.filmovyprehled.cz/cs/film/400584/kobry-a-uzovky

